
Naše milé Berušky, milí rodiče, 

 minulý týden jste se dozvěděli něco o zvířátkách a jejich mláďátkách. A i když to 

venku ještě tak nevypadá v sobotu byl první jarní den. Jedním velkým znakem jara jsou také 

kytičky, které se probouzejí. A jaké kytičky můžeme pozorovat jako první na to se společně 

podíváme      .  

 

I když je venku ještě sníh můžeme v trávě nebo na zahrádce najít první kytičky. 

Většinou jsou to sněženky, narcisky a krokusy. A právě o té první sněžence si můžeme 

říct básničku:  

SNĚŽENKA 

František Hrubín 

Táta včera na venku, 

našel první sněženku, 

vedle petrklíč, 

zima, už je pryč! 

 

Zimo, už jdi pryč 

Zimo, zimo, už jdi pryč, 

jaro si už chystá klíč. 

Otevírá jarní bránu, 

jmenuje se petrklíč. 

 

No a jak vlastě ty kytičky vypadají? Prohlédni si následující obrázky:  

- Prohlédněte si obrázky květin a pojmenujte si je  

- Jednotlivé názvy květin vytleskejte – rozdělte na slabiky + děti určí počty slabik  

- Popište, jaké mají rostliny barvy  

(Zkuste spočítat, kolik mají rostlinky květů) 

- Kdo by měl chuť může obrázky rostlinek pojmenovat a vybarvit ještě v následující 

omalovánce  

K prohlížení si také můžete pustit písničku: Jaro dělá pokusy od Zdeňka Svěráka a 

Jaroslava Uhlíře - https://www.youtube.com/watch?v=JEC-LU3qs-k    

https://www.youtube.com/watch?v=JEC-LU3qs-k


 

  



 

 

  



Z následujících pracovních listů si vyber a vypracuj alespoň jeden. Všechny určitě dělat 

nemusíš      .  

 

Spoj rostlinku s jejím stínem:  

 

 



 



  



Nezapomeň se také podívat ven. Zajdi si s maminkou a tatínkem na procházku a vezmi 

si s sebou tento pracovní list. Prozkoumej okolí cesty, kterou se vydáte a najdi květiny, 

zvířátka a další obrázky, které se na pracovním listu nacházejí. Viděl si i něco dalšího? 

Neváhej a na druhou stranu listu to nakresli        

 



Zasaď si vlastní rostlinku:  

ŘEŘICHA 

- Tácek nebo skořápka od vejce  

- Vata  

- Semínka řeřichy 

- Voda  

Na tácek rozlož vatu. Vatu navlhči vodou a rovnoměrně na ni rozprostři semínka. Tácek 

umísti někam na okno, ať na něj může svítit sluníčko      . Nezapomeň, že se o semínka musíš 

starat, aby ti vyrostla. Každý den se na ně podívej a prstem sáhni na vatu, aby si zjistil/a zda je 

dostatečně vlhká. Pokud ne tak semínka trochu zalij.  

 

Pokud už se chceš pustit do dekorace na Velikonoce, které už budou následující týden, můžeš 

si řeřichu zasadit do skořápky od vejce      . Popros maminku nebo tatínka, aby ti pomohli 

rozbít vejce. Pokud by si chtěl/a, aby z vejce a rostlinky vznikl obličej (viz. obrázek) je lepší 

vejce vyfouknout a následně ze špičky skořápku opatrně odloupat, aby dírka vznikla menší 

     . Postup sázení je úplně stejný jako u sázení na tácku. Jen vatu rozstřihni na menší kousky, 

které se vejdou do skořápky. Skořápku můžeš jakkoliv vyzdobit – barevně jako kraslici nebo 

třeba domalovat obličej      . (na zdobení využijte fixy) 



        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Řeřicha je zelenina, která je plná vitamínů. (Obsahuje C přes betakaroten, vitaminy A, 

B1, B3, B6, K, E. Z minerálů – draslík, sodík, vápník, fosfor, železo, ale i jód, nasycené 

mastné kyseliny a vlákninu.)  

Vypěstovanou řeřichu si můžeš dát jednoduše na chléb s máslem, přidat jako ozdobu 

na jakoukoliv pomazánku nebo třeba i polévku. Nebo si můžeš udělat řeřichovou pomazánku.  

ŘEŘICHOVÁ POMAZÁNKA 

Potřebuješ:  

- Řeřichu  

- Lučinu (nebo podobný sýr) 

- Citrón 

- Sůl a pepř  

Postup: 

Lučinu dej do misky. Přidej k ní řeřichu, kterou můžeš nakrájet (nastříhat) na menší kousky. 

Přidej pár kapek citrónu, trochu soli a chceš-li i pepř. Vše důkladně promíchej.  

Dobrou chuť       

 

Postarej se o kytičky: 

 Určitě máte všichni doma pokojové květiny. Pomoz rodičům postarat se o ně. 

Společně je zalejte, pokud bude maminka rostlinky přesazovat, pomoz jí i s tím. Pokud máte 

zahrádku pomoz i s péčí o rostlinky na zahrádce      . 

 

  

Snad už nám vykoukne sluníčko a přivolá všechny jarní rostlinky, abychom si je mohli 

prohlédnout i v přírodě, nejen na obrázcích.  

Z úkolů, které se tu nachází si vyber, které se ti líbí, určitě nemusíš dělat všechny      . 

Určitě se u plnění úkolů vyfoť a fotografie nám zašlete na e-mail, abychom věděli, jak se 

Vám daří a jak se máte      . 

Těšíme se na zprávy od Vás paní učitelky Věrka, Verča a Verča        

 


